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In the study, it was aimed to increase the vase life of Basic, Ulaş and Terra Ozan cultivars of Gerbera 

sp. For this purpose, microcapsules containing lavender oil (1000 and 1500 ppm) and naturally 

obtained walnut tea (33% and 50%) were used. Sucrose (4%) was added to all vase solutions, 

including the control group solutions. The experiment was set up with 3 replications (three vases) for 

each treatment and one flower per replication. As a result of the experiment, it was observed that both 

walnut tea and lavender treatments did not cause a significant change in the vase life of the Terra 

Ozan cultivars. In the Basic cultivar, the vase life of the flowers in the solution containing lavender 

oil was longer than that in the solution containing walnut tea, but both treatments did not make a 

significant difference compared to the control. In Ulaş, both walnut tea and lavender oil applications 

caused significant increases in the vase life of the flowers. The applications made in the study caused 

significant changes in the water intake of the flower stems. The treatments that increase the water 

intake also increased the vase life. 
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Çalışmada, Gerbera bitkisine ait Basic, Ulaş ve Terra Ozan çeşitlerinin vazo ömrünü arttırmak 

amaçlanmıştır. Bu amaçla doğal yollarla elde edilen ceviz çayı (%33 ve %50) ve lavanta yağı 

emdirilmiş (1000 ve 1500 ppm) mikro kapsüller kullanılmıştır. Kontrol grubu solüsyonları da dahil 

olmak üzere vazo solüsyonlarının hepsine %4 şeker ilavesi yapılmıştır. Deneme, her solüsyon çeşidi 

için 3 tekerrür (üç vazo) ve her tekerrürde 1 çiçek olacak şekilde kurulmuştur. Deneme sonunda, Terra 

Ozan çeşidinde hem ceviz çayı hem de lavanta yağı uygulamalarının vazo ömründe önemli bir 

değişime neden olmadığı görülmüştür. Basic çeşidinde lavanta yağı içeren solüsyondaki çiçeklerin 

vazo ömrü, ceviz çayı içeren solüsyondakilere göre daha uzun olmuş ancak her iki uygulamada 

kontrole kıyasla önemli bir farklılık oluşturmamıştır. Ulaş çeşidinde ise hem ceviz çayı hem de lavanta 

yağı uygulamaları çiçeklerin vazo ömründe önemli artışlara neden olmuştur. Yapılan uygulamalar 

çiçek gövdelerinin su alımında da önemli değişimlere neden olmuştur. Su alımını artıran uygulamalar 

vazo ömrünü de artırmıştır. 
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Giriş 

Süs bitkileri içerisinde ekonomik değeri yüksek olan 

kesme çiçek grubu 20. yüzyıl başlarında önem kazanmaya 

başlamış ve birçok ülkede, her geçen gün büyüyen bir 

sektör halini almıştır. Dünyadaki gelişmesine paralel 

olarak kesme çiçek üretim alanları ülkemizde de her geçen 

gün artış göstermektedir. Süs bitkileri üretimi için 

kullanılan 52.477 da alanın 12.374 da’ı kesme çiçek 

üretimi amacı ile kullanılmaktadır. Yine 2019 verilerine 

göre süs bitkileri ihracatından elde edilen 80 milyon 

dolarlık gelirin yaklaşık 36 milyon doları kesme çiçek 

sektörüne aittir. Üretim miktarı incelendiğinde toplam süs 

bitkisi içerisinde kesme çiçek üretim miktarı %60,9’luk 

oranla en büyük paya sahiptir (Anonim,2020).  

Kesme çiçek ve saksı çiçeği olarak kullanılan Gerbera 

Sp. Asteraceae familyasında yer alan popüler bir çiçek 

türüdür (Minerva ve Kumar, 2013; Rashmi ve ark., 2018). 

Dünya’da süs bitkileri ticaretinin en yoğun şekilde 

yapıldığı ülke olan Hollanda’da bulunan, Royal Flora 

Hollanda çiçek mezadında, gerbera, gül, lale, krizantem ve 

zambak gibi önemli türlerden sonra en çok satışı yapılan 

çiçek türüdür (Flora Holland, 2017). Türkiye’de kesme 

çiçek için ayrılan üretim alanlarının dağılımına 

bakıldığında, en büyük alan karanfil ve gülden sonra 

gerberalar için kullanılmaktadır. Gerbera üretim miktarı 

yönünden karanfilden sonra ikinci sıradadır (TUİK, 2018). 

Kesme çiçek ticaretinde çiçeğin değerini ve tüketici 

tercihini etkileyen önemli kriterlerden birisi de vazo 

ömrüdür (Kılıç ve Yaman, 2020). Ekonomiye önemli katkı 

sağlayan kesme çiçek sektöründe, çiçeklerin bozulmadan 

uzun süre dayanımı için uygun muhafaza yöntemleri ve 

taşıma şekillerinin geliştirilmesi oldukça önemlidir. Vazo 

ömrünün uzun oluşu kesme çiçeklerin iç ve dış pazarda 

değerini arttıracaktır. Vazo ömrünü uzatan farklı faktörler 

bulunmaktadır. Bitkinin genetik özellikleri, kültürel 

işlemler, çevre koşulları, çiçek kesim yeri, hasat zamanı, 

vazodaki su kalitesi, su içerisindeki mikroorganizma 

faaliyeti ve toksik madde miktarı ve hasat sonrası uygulanan 

işlemler bu faktörler arasındadır (Uzun ve ark., 1983). 

Vazo solüsyonunda bulunan mikroorganizmaların 

direk veya salgıladıkları maddelerle iletim demetlerini 

tıkayarak (Mengüç ve ark., 1991), su alımını önemli ölçüde 

azalttığı (Elhindi, 2012) su dengesi bozulan bitkinin 

solduğu ve vazo ömrünün kısaldığı bilinmektedir (Tuna, 

2012). Mikrobiyal kontaminasyona dayanımı düşük olan 

gerbera çiçeklerinin, vazo ömrünü uzatmak için yapılmış 

birçok çalışma mevcuttur (Safa ve ark.,2015). Yapılan 

çalışmalarda gümüş nitrat (AgNO3), hidroksikinolin sitrat 

(8-HQC) ve gümüş tiyosülfat (STS) gibi kimyasal 

maddeler kullanılmış ve başarılı sonuçlar elde edilmiştir 

(Khan ve ark., 2015; Mohamed ve ark., 2018; Sharma ve 

ark., 2018). Fakat doğanın her geçen gün zarar görmesi ve 

sürdürülebilirlik kavramının ön plana çıkması sebebi ile 

her sektörde doğal çözümler bulmak hedeflenmektedir. Bu 

amaçla yapılan birçok çalışmada farklı bitki özütlerinin 

vazo çözeltisindeki mikrobiyal aktiviteyi engellemede 

etkili olabileceği bildirilmiştir. (Fariman ve Tehranifar, 

2011; Kazemi ve Ameri 2012; Kılıç ve Çetin 2014).  

Bu bitkilerden birisi olan cevizin yeşil kabuk ve 

yapraklarının su ve metanollü ekstrelerinin bazı bakteri ve 

maya suşlarına antimikrobiyal özellik gösterdiği 

belirlenmiştir (Yiğit ve ark., 2009). Benzer şekilde lavanta 

yağının yüksek bir antimikrobiyal etkiye sahip olduğu 

bulunmuştur (Badr ve ark., 2021). Bu çalışmada, ceviz çayı 

ve lavanta yağının üç gerbera çeşidinin vazo ömrü üzerine 

etkisini belirlemek amaçlanmıştır.  

 

Materyal ve Yöntem 

 
Çalışma Gaziosmanpaşa Üniversitesi Ziraat Fakültesi 

laboratuvarında, oda sıcaklığında yürütülmüştür. Deneme 
25 Haziran 2021 tarihinde kurulmuştur. Çalışmada 
Gerbera (Gerbera Sp.) türüne ait Basic, Ulaş ve Terra Ozan 
çeşitleri kullanılmıştır. Çiçekler Tokat ilinin Erbaa 
ilçesinde çiçek yetiştiriciliği yapılan üretici serasından 
alınmıştır. Çiçekler hasat aşamasında (çiçek tablasının 
ortasında yer alan erkek organların 2-3 sırasının açılmış 
olması) sabah saatlerde toplanan çiçekler 12 saat içerisinde 
laboratuvar koşullarına getirilmiştir. Çiçekler 40 cm 
uzunluğunda yatay olarak kesildikten sonra içinde 300 ml 
solüsyon bulunan cam vazolara yerleştirilmiştir. Deneme 
oda sıcaklığında yürütülmüştür. Denemede beş farklı 
solüsyonun etkisi incelenmiştir.  

 Kontrol: Saf su ile hazırlanan %4’lük şeker solüsyonu  

 %33,3’lük ceviz çayı: 100 ml’lik ceviz çayı üzerine 
200 ml saf su ilave edilerek hazırlanmıştır.  

 %50’lik ceviz çayı: 150 ml ceviz çayı üzerine 150 ml 
saf su ilave edilerek hazırlanmıştır.  

 1000 ppm lavanta yağı: 1 g lavanta yağı emdirilmiş 
mikro kapsül tartılarak saf su ile 1 litreye 
tamamlanmıştır. 

 1500 ppm lavanta yağı: 1,5 g lavanta yağı emdirilmiş 
mikro kapsül tartılarak saf su ile 1 litreye 
tamamlanmıştır. 

Kontrol uygulamasındaki gibi bütün solüsyonlara % 4 
oranında şeker ilave edilmiştir.  

Ceviz çayı, litreye 100gr ceviz yaprağı eklenip 5 
dakika, kaynatılarak elde edilmiştir. Lavanta yağı 
emdirilmiş mikrokapsüller Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi Kimya Bölümü’nden hazır olarak temin 
edilmiştir. Lavanta yağı içeren mikrokapsüller poliüretan 
esaslı olup ortalama 30 µm çapında ara yüzey 
polimerizasyon tekniği ile üretilmişlerdir. Bu 
mikrokapsüller kontrollü salım özelliğine sahip olup 
zamana bağlı lavanta kokusu salmaktadırlar. 

Deneme tesadüf parselleri deneme desenine göre üç 
tekerrürlü ve her tekerrürde bir çiçek olacak şekilde 
kurulmuştur. Vazo ömrünün belirlenmesinde çiçek 
saplarının 90 dereceden daha fazla eğilmesi ölçü olarak 
alınmıştır ve bu şekilde eğilen çiçekler vazo ömrünü 
tamamlamış olarak kabul edilmiştir. Deneme boyunca 
günlük olarak vazo solüsyon miktarı ve çiçeklerin 
ağırlıkları ölçülmüştür. Denemde vazo ömrü gün olarak 
ifade edilmiştir. Ayrıca çiçeklerin günlük ve toplam 
solüsyon alım miktarı tespit edilmiştir. Çiçek ağırlığı 
başına günlük ml cinsinden alınan solüsyon miktarı 
aşağıdaki formül kullanılarak hesaplanmıştır ve günlük 
solüsyon alımı (GSA) olarak ifade edilmiştir.  

 

GSA =St-1 – St / A0 

 

Burada, St-1 bir gün önceki solüsyon miktarı (ml), St ise 
t. gündeki solüsyon miktarı (ml), Ao ise başlangıçta ölçülen 
çiçek ağırlığını (gram) ifade etmektedir.  
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Bulgular ve Tartışma 

Terra Ozan çeşidinin kontrol uygulamasındaki vazo 

ömrü 11 gün iken 100 ml ceviz çayı ve 1000 ppm lavanta 

uygulamasında ortalama 14,3 gün olarak bulunmuş ancak 

uygulamalar arasındaki farklar önemli bulunmamıştır. Bu 

sonuç yapılan uygulamaların Terra Ozan çeşidinin vazo 

ömründe önemli bir değişime neden olmadığını 

göstermektedir. Basic çeşidinde ise ceviz çayı 

uygulamalarına kıyasla lavanta uygulamaları daha uzun 

vazo ömrüne sahip olmalarına karşın, kontrole ile 

karşılaştırıldığında hem ceviz çayı hem de lavanta 

uygulamalarının etkisinin önemsiz olduğu tespit edilmiştir. 

Vazo ömrü açısından Ulaş çeşidinin yapılan uygulamalara 

tepkisi diğer iki çeşitten farklı olmuştur. Bu çeşitte hem 

ceviz çayı hem de lavantanın iki farklı uygulaması vazo 

ömründe önemli bir artışa neden olmuştur. Vazo ömrü 

kontrol ortamında 7,0 gün iken 100 ml ceviz çayı içeren 

ortamda 16,3 gün olarak tespit edilmiştir. Hem 1000 hem 

de 1500 ppm lavanta içeren solüsyonda ise çiçekler 12 

günlük vazo ömrüne sahip olmuştur (Çizelge 1).  

 

Çizelge 1. Ceviz çayı ve lavanta uygulamalarının gerbera çeşitlerinin vazo ömrü üzerine etkisi 

Table 1. The effect of walnut tea and lavender applications on the vase life of gerbera flowers 

Çeşit Kontrol 100 ml Ceviz çayı 150 ml Ceviz çayı 1000 ppm Lavanta 1500 ppm Lavanta 

Terra Ozan 11,0aA 14,3aA 12,3aA 14,3aA 13,0aA 

Basic 9,0abAB 6,3bB 5,7bB 12,3aA 11,0aA 

Ulaş 7,0cB 16,3aA 12,7abA 12,0bA 12,0bA 
Aynı sütunda aynı büyük harfle gösterilen ortalamalar arasındaki fark önemli değildir. Aynı satırda aynı küçük harfle gösterilen ortalamalar arasındaki 
fark önemli değildir (P<0,05). 

 

  
Şekil 1. Terra Ozan çeşidine ait çiçeklerin günlük su 

alımı(ml/gün.g). 

Figure 1. Daily water intake of flowers of Terra Ozan 

variety (ml/day.g) 

Şekil 2. Basic çeşidine ait çiçeklerin günlük su 

alımı(ml/gün.g). 

Figure 2. Daily water intake of flowers of Basic variety 

(ml/day.g). 

  

  
Şekil 3. Ulaş çeşidine ait çiçeklerin günlük su alımı 

(ml/gün.g). 

Figure 3. Daily water intake (ml/day.g) of flowers of Ulaş 

variety 

Şekil 4. Farklı vazo olüsyonlarda bekletilen gerbera 

çeşitlerinin toplam su alımı 

Figure 4. Total water intake of gerbera cultivars kept in 

different vase solutions 

 

Antimikrobiyal özeliklerinden dolayı farklı bitki 

özütlerinin vazo ömrünü artırmak amacıyla 

kullanılabileceğini bildiren araştırma sonuçları 

bulunmaktadır (Fariman ve Tehranifar, 2011; Kazemi ve 

Ameri, 2012; Kılıç ve Çetin ,2014). Benzer antimikrobiyal 

aktivitenin ceviz yaprak ve yeşil kabuk özütlerinde 

(Oliveira ve ark., 2008) ve lavanta yağında da olduğu 

bulunmuştur (Demir ve Satılmış, 2019). Bu çalışmada 

kullanılan ceviz çayı ve lavanta yağından çeşitlere bağlı 

olarak farklı sonuçlar elde edilmiştir. Bu durum vazo 

solüsyonunda gelişen mikroorganizmaların tür ve 

miktarının çeşide bağlı olarak farklı olmasında 

kaynaklanmış olabilir. Nitekim, Damunupola ve Joyce 

(2008) vazo solüsyonu içerisinde gelişen mikro floranın 
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kesme çiçek çeşidine göre farlılık gösterdiğini 

bildirmişlerdir.  

Her üç çeşitte de bütün uygulamalarda başlangıçta 

yüksek olan su alımı vazoda bekleme süresine bağlı olarak 

düzenli bir azalma göstermiştir. Gerberada farklı 

uygulamaların vazo ömrü üzerine etkisini inceleyen bazı 

çalışmalarda da vazoda bekleme süresine uzadıkça su 

alımının azaldığı belirlenmiştir (Geshnizjany ve ark 2014; 

Kılıç ve Yaman, 2020). Terra Ozan çeşidinde, ikinci günde 

en yüksek su alımı (1,1 ml/gün.g) kontrol ve 1500 ppm 

lavanta uygulamalarında görülmüştür. En düşük su alımı 

(0,5 ml/gün.g) ise 100 ml ceviz çayı içeren solüsyonda 

belirlenmiştir. Vazo ömrü sonunda günlük su alımı kontrol 

uygulamasında 0,29 ml’ye kadar düşmüştür. Aynı şekilde 

1500 ppm lavanta uygulamasında günlük 0,12 ml’ye kadar 

düşmüştür. Günlük su alımı açısından uygulamalar 

kıyaslandığında ilk 6 günde 1500 ppm lavanta 

uygulamasında diğer uygulamalara kıyasla daha yüksek 

değerler kaydedilmiştir.  

Vazoda bekleme süresi artıkça su alımındaki belirgin 

azalmalar Basic çeşidinde de görülmüştür (Şekil 2). Bu 

azalış açısından uygulamalar arasında farklılıklar 

görülmekle birlikte bütün uygulamalarda vazoda bekleme 

süresi artıkça su alımı belirgin şekilde azalmıştır. Örneğin 

150 ml ceviz çayı içeren solüsyonda tutulan kesme çiçek 

gövdelerinin günlük su alımı ikinci günde 0.81 ml iken, 

vazo ömrünün tamamlandığı 8. günde 0.18 ml’ye 

düşmüştür. Uygulamalar arasında su alımında zamana 

bağlı en hızlı azalma 150 ml ceviz çayı uygulamasında 

gözlenmiştir. Vazo ömrü boyunca yapılan bütün 

ölçümlerde, 100 ml ceviz çayı uygulaması altındaki 

çiçeklerin daha az su aldıkları tespit edilmiştir. 1000 ve 

1500 ppm lavanta uygulamalarında vazo sürecinde 

nispeten daha yüksek su alımının olduğu görülmüştür. Bu 

sonuçlar su alımını artıran uygulamaların vazo ömrünü 

artıracağını bildiren araştırma sonuçları (Geshnizjany ve 

ark 2014; Kılıç ve Yaman 2020) ile uyumludur. 

Ulaş çeşidinde kontrol, 100 ml ceviz çayı ve 1500 ppm 

lavanta uygulamalarında ikinci günde diğer uygulamalara 

nispeten daha yüksek günlük su alım değerleri 

belirlemesine karşılık daha sonraki birkaç günlerde bu 

değerlerin hızla düştüğü tespit edilmiştir. İkinci günde 

yapılan ölçümlerde en düşük su alımı 150 ml ceviz çayı 

uygulamasında bulunmuştur. Vazo sürecinin 8. gününden 

sonra bütün uygulamalarda benzer seviyede su alımının 

olduğu tespit edilmiştir. (Şekil 3). İlk 6 günde nispeten 

daha yüksek su alımının gözlendiği 100 ml ceviz çayı 

uygulamasının vazo ömrü de diğer uygulamalardan daha 

fazla bulunmuştur.  

Toplam su alım miktarları açısından çeşitlerin 

uygulamalara verdiği tepkiler farklı olmuştur. Terra Ozan 

ve Basic çeşitlerinde hem ceviz çayı hem de lavanta 

uygulamaları kontrole kıyasla toplam su alımında önemli 

bir değişime neden olmamıştır. Ulaş çeşidinde ise sadece 

100 ml ceviz çayı kontrol uygulamasına kıyasla su alımını 

artırmıştır (Şekil 4). Bu durum ulaş çeşidine ait çiçeklerin 

100 ml ceviz çayı içeren ortamlarda daha uzun vazo 

ömrüne neden olmasını açıklamaktadır.  

 

Sonuç  
 

Üretimin diğer birçok alanında olduğu gibi kesme 

çiçeklerin vazo ömrünün uzatılmasında da doğal 

maddelerin kullanılması çevre ve insan sağlığı açısından 

oldukça önemlidir. Bu çalışmada kullanılan ceviz çayı ve 

lavanta yağının kesme çiçeklerde vazo ömrünü uzatmak 

amacıyla kullanılabilecek alternatif uygulamalar arasına 

girebileceği belirlenmiş ancak bu doğal bitki özütlerinin 

etkisinin çeşide bağlı olarak değişebileceğinin de göz 

önünde bulundurulmasının gerekli olduğu ortaya çıkmıştır.  
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